

ГРУППА «КУЙБЫШЕВАЗОТ»

Международные стандарты финансовой отчетности

**Консолидированная финансовая отчетность
За период с 01 января 2019г. по 31 марта 2019г.**



	Млн. руб.		Млн. долл. США	
	31.03.2019 г.	31.12.2018г.	31.03.2019 г.	31.12.2018г.
АКТИВЫ				
Оборотные активы				
Денежные средства и их эквиваленты	4 149	3 869	64	56
Дебиторская задолженность и предоплата	5 591	5 154	86	74
Запасы	7 692	8 001	119	115
Авансы по налогу на прибыль	1	1	-	-
Прочие финансовые активы	2 856	1 158	44	17
Итого оборотные активы	20 289	18 183	313	262
Внеоборотные активы				
Основные средства	31 440	31 001	486	446
Предоплата за основные средства	3 659	2 057	57	30
Инвестиции в зависимые общества и совместные предприятия	5 853	5 176	90	74
Нематериальные активы	3 909	4 044	60	58
Финансовые активы	1 687	2 079	26	30
Итого внеоборотные активы	46 548	44 357	719	638
Итого активы	66 837	62 540	1 032	900
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Краткосрочные обязательства				
Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками	3 016	3 495	47	50
Прочая задолженность по налогам, кроме налога на прибыль	214	248	3	4
Текущая задолженность по налогу на прибыль	128	179	2	2
Краткосрочные кредиты и займы	3 151	2 872	49	41
Авансы полученные и прочие краткосрочные обязательства	3 459	2 451	53	36
Итого краткосрочные обязательства	9 968	9 245	154	133
Долгосрочные обязательства				
Долгосрочные кредиты и займы	21 310	20 342	329	293
Отложенное налоговое обязательство	1 306	1 303	20	19
Обязательства по пенсионным выплатам	409	409	6	6
Прочие долгосрочные обязательства	133	61	2	1
Итого долгосрочные обязательства	23 158	22 115	357	319
Итого обязательства	33 126	31 360	511	452
АКЦИОНЕРНЫЙ КАПИТАЛ				
Капитал и резервы, относящиеся к акционерам Компании				
Уставный капитал	634	634	10	9
Дополнительный уставный капитал	919	919	14	13
Приобретенные собственные акции	(3 785)	(3 785)	(58)	(54)
Фонд пересчета иностранных валют	609	697	9	10
Нераспределенная прибыль	34 930	32 317	540	465
	33 307	30 782	515	443
Неконтролирующие доли участия	404	398	6	5
Итого капитал	33 711	31 180	521	448
Итого обязательства и капитал	66 837	62 540	1 032	900

А.В. Герасименко
 Генеральный директор

В.Н. Кудашев
 Главный бухгалтер



	Млн. руб.		Млн. долл. США	
	За период, закончившийся 31 марта		За период, закончившийся 31 марта	
	2019 г.	2018 г.	2019 г.	2018 г.
Выручка	15 478	15 138	234	266
Себестоимость проданной продукции	(11 197)	(11 045)	(169)	(194)
Валовая прибыль	4 281	4 093	65	72
Расходы по продаже продукции	(1 645)	(1 520)	(25)	(27)
Общие и административные расходы	(612)	(595)	(9)	(10)
Прочие операционные доходы	423	254	6	4
Прочие операционные расходы	(168)	(340)	(3)	(6)
Операционная прибыль	2 279	1 892	34	33
Финансовые доходы	474	198	7	3
Финансовые расходы	(355)	(384)	(5)	(7)
Прибыль, полученная от зависимых обществ и совместных предприятий	677	53	10	1
Прибыль до налогообложения	3 075	1 759	46	30
Расходы по налогу на прибыль	(458)	(452)	(7)	(8)
Прибыль за год	2 617	1 307	39	22
Прочий совокупный доход (убыток)				
Фонд пересчета иностранных валют	(88)	48	(1)	1
Прочий совокупный доход (убыток) за отчетный период, за вычетом налогов	(88)	48	(1)	1
Итого совокупный доход за отчетный период, за вычетом налогов	2 529	1 355	38	23
Приходящийся на:				
Акционеров Компании	2 611	1 266	39	21
Неконтролирующие доли участия	6	41	-	1
	2 617	1 307	39	22
Итого совокупный доход, приходящийся на:				
Акционеров Компании	2 523	1 314	38	22
Неконтролирующие доли участия	6	41	-	1
	2 529	1 355	38	23
Прибыль на одну акцию, базовая/разводненная (в рублях и долларах США на одну акцию): - в отношении прибыли, приходящейся на акционеров Компании	14,62	6,73	0,22	0,12